АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 ноября 2011 года № 111
О внесении изменений и дополнений в реестр

муниципальных услуг (функций)
муниципального образования Хваловское сельское поселение

Волховского муниципального района Ленинградской области, утвержденный постановлением главы администрации

№ 74 от 15.09.2011 года
В целях реализации административной реформы на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение, на основании части 7 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг (функций) юридическим и (или) физическим лицам,
постановляю:
1. Внести изменения в реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых юридическим и (или) физическим лицам администрацией муниципального образования Хваловское сельское поселение  согласно приложения.
2. Ведущему специалисту администрации по социальным вопросам и ЖКХ М.В. Фальман разместить реестр муниципальных услуг (функций) с изменениями на официальном сайте администрации муниципального образования Хваловское сельское поселение в разделе "Муниципальные услуги".

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волховские огни» без приложения и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Хваловское сельское поселение полностью.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО Хваловское сельское поселение
Т.А. Снегирева
Исп. М.В. Фальман 39-632
УТВЕРЖДЕН

постановлением

главы администрации

МО Хваловское сельское поселение

№ 111 от 28.11.2011
(приложение)

	Реестр муниципальных услуг (функций) администрации

муниципального образования Хваловское сельское поселение
№ п/п

Наименование муниципальной услуги

Орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальную услугу (исполняющий муниципальную функцию)

Категории физических и юридических лиц, имеющих право на получение муниципальной услуги (функции)

Вид муниципальной услуги (функции) (бесплатная/ платная)

Основные требования к качеству муниципальной услуги (функции) (количественно измеримые показатели качества)

Реквизиты нормативно-правовых актов об утверждении административных регламентов предоставления муниципальной услуги (исполнения муниципальной функции), стандарта качества предоставления муниципальной услуги

1

2

3

4

5

6

7

1

Предоставление муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство на территории МО Хваловское сельское поселение
Администрация МО Хваловское сельское поселение

Все категории

Бесплатная

Выдача заявителю разрешения на строительство - документ, подтверждающий соответствие проектной документации требованиям градостроительного плана земельного участка и дающий застройщику право осуществлять строительство
Постановление главы администрации МО Хваловское сельское поселение № 101 от 23.11.2011 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство на территории МО Хваловское сельское поселение»
2

Предоставление муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра муниципальной собственности»
Администрация МО Хваловское сельское поселение

Все категории

Бесплатная

Повышение качества предоставления и доступности выдачи выписок из реестра муниципальной собственности, создание комфортных условий для получателей муниципальной услуги
Постановление главы администрации МО Хваловское сельское поселение № 102 от 23.11.2011 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра муниципальной собственности»
3

Предоставление муниципальной услуги «Согласование переустройства и(или) перепланировки жилого помещения»
Администрация МО Хваловское сельское поселение

Все категории

Бесплатная

Выдача разрешения о согласовании переустройства и(или) перепланировки жилого помещения
Постановление главы администрации МО Хваловское сельское поселение № 103 от 23.11.2011 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование переустройства и(или) перепланировки жилого помещения»
4

Предоставление муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»
Администрация МО Хваловское сельское поселение

Все категории

Бесплатная

Размещение информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма в средствах массовой информации и на официальном сайте в сети Интернет
Постановление главы администрации МО Хваловское сельское поселение № 104 от 23.11.2011 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»
5

Предоставление муниципальной услуги «Заключение договоров социального найма, договоров найма с  гражданами»
Администрация МО Хваловское сельское поселение

Все категории

Бесплатная

Заключение с заявителем договора социального найма, договора найма жилого помещения
Постановление главы администрации МО Хваловское сельское поселение № 105 от 23.11.2011 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договоров социального найма, договоров найма с гражданами»
6

Предоставление муниципальной услуги по приему заявлений, документов и постановки на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях в МО Хваловское сельское поселение
Администрация МО Хваловское сельское поселение

Все категории

Бесплатная

Вынесение решения о признании граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма
Постановление главы администрации МО Хваловское сельское поселение № 106 от 23.11.2011 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по приему заявлений, документов и постановки на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях в МО Хваловское сельское поселение»
7

Проведение проверок при осуществлении муниципального лесного контроля
Администрация МО Хваловское сельское поселение

Все категории

Бесплатная

Защита прав участников лесных правоотношений
Постановление главы администрации МО Хваловское сельское поселение № 107 от 23.11.2011 года «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального лесного контроля»
8

Предоставление муниципальной услуги по подготовке и выдаче утвержденных градостроительных планов
Администрация МО Хваловское сельское поселение

Все категории

Бесплатная

Выдача заявителю подготовленного градостроительного плана
Постановление главы администрации МО Хваловское сельское поселение № 108 от 23.11.2011 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче утвержденных градостроительных планов»
9

Предоставление муниципальной функции по заключению договоров аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления муниципальным имуществом
Администрация МО Хваловское сельское поселение

Все категории

Бесплатная

Заключение договоров аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления муниципального имущества
Постановление главы администрации МО Хваловское сельское поселение № 109 от 23.11.2011 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной функции по заключению договоров аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления муниципальным имуществом»
10

Предоставление муниципальной функции по прекращению прав на земельные участки при добровольном отказе граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц
Администрация МО Хваловское сельское поселение

Все категории

Бесплатная

Издание нормативно-правового акта администрации Волховского муниципального района о прекращении прав на земельный участок
Постановление главы администрации МО Хваловское сельское поселение № 110 от 23.11.2011 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной функции по прекращению прав на земельные участки при добровольном отказе граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц»

PAGE
2